「新北海道スタイル」



~新型コロナウイルスに強い北海道をつくる~ 新北海道スタイル

報道発表資料の配付日時 8月18日(木)10:00 【炭鉄港めし】 「温故知新 炭鉄港めしレシピコンテスト」 発 表 項目 (行 事 名) を開催します! 炭鉄港推進協議会(会長・厚谷 司夕張市長)では、日本遺産「炭鉄港」の更なる普 及を図るため、炭鉄港ストーリーに密接する食文化等として選定した「炭鉄港め 概 要 し」の普及啓発に取り組んでいます。 この度、炭鉄港めしの炭鉄港地域における定着、地域内外での認知度向上及び炭 鉄港地域への周遊促進を図るため、「温故知新 炭鉄港めしレシピコンテスト」を 開催いたします。 ◇募集内容 ①アレンジレシピ部門 既存の炭鉄港めしをアレンジしたレシピを 募集します。 例) ガタタンラーメン、がんがん鍋雑炊、 室蘭やきとり丼 など ②イメージレシピ部門 炭鉄港の歴史やストーリーなどをモチーフ レシピ採用者には賞金3万円!! とした新しいレシピを募集します。 例) 石炭をイメージした黒いスイーツ、 あなたの レシピ で炭鉄港の 黒い天ぷら、鉄鋼せんべい など 新しい歴史をつくろう。 ◇応募要件 ・道内在住の方(プロ、アマの制限なし)※18歳未満の方は保護者の同意が必要。 ・個人でもグループでも参加可能。(グループの場合は代表者の記名による応募) ◇参加方法 フォームからのご応募 URL: https://form.run/@tantetsukou-recipe-contest/ ・郵送での応募 宛先:〒060-0001 札幌市中央区北1条西9丁目3-1 南大通ビルN1 6階 (株)イーストデイリー「温故知新 炭鉄港めしレシピコンテスト事務局」係 ◇提出物 ・エントリーシート(上記フォーム内リンクからダウンロード) • 完成品写真 ◇応募期間 令和4年(2022年)8月19日(金)~9月14日(水)必着 ◇参考 炭鉄港ポータルサイト 炭鉄港めしレシピコンテストのページ URL: https://3city.net/ tantetsukoumeshi/contest 「炭鉄港めし」とは、日本遺産である炭鉄港ストーリーを食の視点から深堀りし、 紶 考 単なるグルメとしてではなく、その食文化のひとつひとつが資料的価値のあるものと 定義づけたものです。 報道(取材)に 炭鉄港の更なる普及啓発に向けて、積極的な報道をお願いします。 当たってのお願い 他のクラブ 同時配付 空知、後志総合振興局、関係市町からも同時発表 の関 同時レク 係

(連絡先)

炭鉄港推進協議会事務局(空知総合振興局地域創生部地域政策課) TEL(ダイヤルイン): 0126-20-0034 (内線 6-450-2180) 担当:高井、毛利